

**Protokół nr 1/2023**  
**Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**Rady Gminy Bojszowy**  
**Z dnia 22 Lutego 2023 r.**

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy odbyło się w Sali Obrad Rady Gminy Bojszowy o godz. 16:00

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 5 członków Komisji w tym dwóch w zdalnym trybie obradowania.

Na posiedzeniu pojawili się również goście w tym Radca prawny, Wójt Gminy Bojszowy oraz dwóch mieszkańców Gminy Bojszowy.

Listę obecności radnych członków Komisji, oraz gości załącza się do protokołu.

Posiedzenie Komisji rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Urszula Białożył powitaniem obecnych na posiedzeniu Radnych, Członków Komisji oraz gości po czym zapoznała ich z porządkiem posiedzenia, który był następujący:

- 1. Rozpatrzenie petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności.**
- 2. Rozpatrzenie skargi o naruszenie przez Wójta Gminy Bojszowy przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.**
- 3. Sprawy bieżące w tym odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.**
- 4. Głosowanie w sprawie możliwości zdalnego trybu obradowania podczas kolejnej komisji rady gminy.**

Przewodnicząca zapytała czy ktoś wnosi jakieś uwagi do porządku posiedzenia :

Roman Horst zawnioskował aby najpierw procedować pkt 2. posiedzenia a następnie pkt pierwszy ze względu na gości zainteresowanych tą sprawą.

Członkowie komisji zgodzili się na takie rozwiązanie.

**1. Rozpatrzenie skargi o naruszenie przez Wójta Gminy Bojszowy przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.**

Przewodnicząca odczytała wniesioną skargę w pełnej treści, po czym odczytała opinię prawną dotyczącą w/w sprawy.

Następnie zapytała czy ktoś chce zabrać głos w przedmiotowej sprawie.

Radny Horst poprosił Radcę prawnego aby to streścił czy w istocie doszło do złamania prawa i w jakim zakresie.

Radca Prawny zabrał głos i podtrzymując swoją opinię stwierdził że Rada Gminy nie powinna zajmować się tym tematem gdyż jest to właściwość Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego więc Rada Gminy powinna przekazać sprawę zgodnie z właściwością do Sadu.

Pan Roman dopytał czy sprawa będzie częściowo załatwiona gdyż reszta zapadnie gdy zadecyduje o tym Sąd w Gliwicach.

Radca odpowiedział że tak.

Następnie głos w sprawie zabrał skarżący Ł.Ł. który zgodził się w znacznej części z opinią Radcą jednak chciał zwrócić uwagę na drugi potencjalny element skargi na który nie widzi odpowiedzi czyli „z ostrożności o potencjalnym naruszeniu przez Urząd Gminy Bojszowy przepisów Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w związku z procedowaniem „Miejscowego Planu Zagospodarowania rejonu ulic Gościnnej i Starowiejskiej w Bojszowach”, tutaj nie widzi odpowiedzi prawnej.

Po czym Pan Ł. [REDAKTOR] przypomniał historię sprawy MPZP i petycji, wywiązała się dyskusja nad tematem petycji i uchwał podejmowanych wokół niej, po czym pan Ł. [REDAKTOR] wracając do tematu powiedział że

można podjąć domniemanie że organy Gminy Bojszowy celowo wydłużyły termin udostępniania materiałów żeby manipulować pewnymi faktami.

Do rozmowy włączył się Wójt Gminy Bojszowy który poprosił aby skupić się na meritum dzisiejszego tematu.

Pani Przewodnicząca poprosiła skarżącego aby faktycznie odnieść się faktycznie do wydanej opinii prawnej.

Skarżący stwierdził że jego opinia jest dalej podtrzymana. Zarzut był dwustopniowy, jeden o naruszeniu przepisów drugi z ostrożności o potencjalnym naruszeniu przez Urząd Ustawy o Zagospodarowaniu przestrzennym i w tym drugim zakresie nie zauważył żadnej opinii prawnej.

Wójt zapytał jaki element naruszenia ustawy jest wymieniony w skardze. Czy jest to tylko ogólnie Pana zdaniem mogło naruszyć przepisy.

Pan Ł. zwrócił się do Wójta zaznaczając że skarga skierowana jest na Wójta do komisji i uważa że narzucanie woli Wójta, komisji jest nie na miejscu.

Wójt odpowiedział że nie narzuca swojej woli tylko wyraża swoje zdanie w tej sprawie. Po czym Skarżący poprosił o zaprotokołowanie tego zdania.

Przewodnicząca poprosiła Radcę Prawnego o opinię.

Radca Prawny odpowiedział że ten zarzut jest skonstruowany w dosyć specyficzny sposób „z ostrożności jako takiej” nie sposób się do niego odnieść merytorycznie gdyż jest sformułowany zbyt ogólnie by można z niego stworzyć jakiś zarzut, niestety nie sposób się do tego odnieść jakoś precyzyjniej.

Radny Jasiński dopowiedział że czytając skargę również nie wyniósł drugiego, jakiegoś konkretnego zarzutu.

Pan Ł. dopowiedział że informuje o pewnych implikacjach które będą miały wpływ na procedowanie procedury uchwalania MPZP.

Pani Przewodnicząca zapytała czy radca Prawny może jeszcze coś dopowiedzieć, czy komisja powinna skargę przekazać za pośrednictwem Wójta do Sądu Administracyjnego.

Mecenas odpowiedział że dokładnie tak, gdyż nie widzi innej możliwości, ponieważ nie wie w jaki sposób Rada mogłaby się odnieść do tak ogólnie sformułowanego zarzutu.

Pan A. powiedział że nie zostały podane wszystkie argumenty.

Przewodnicząca zapytała czy członkowie komisji chcą poznać więcej szczegółów od skarżącego, czy Pan Ł. ma bardziej rozwinąć temat.

Radni członkowie komisji po kolei stwierdzili że nie ma takiej potrzeby.

Następnie Przewodnicząca odczytała przygotowany przez Radcę projekt uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości oraz zarządziła głosowanie nad jej pozytywnym zaopiniowaniem.

W tym momencie głosowanie przerwał gość Pan A. który stwierdził że uchwałę powinna sprecyzować komisja.

Zostało wyjaśnione przez Wójta oraz Przewodniczącą że Radca Prawny w imieniu komisji na wniosek Pani Przewodniczącej przygotowuje projekt uchwały aby był zgodny z przepisami prawa. Zostało również wyjaśnione panu A. że po to było spotkanie tej komisji aby wysłuchać Radcy, w razie wątpliwości zadać pytania, w przypadku obecności skarżącego zapoznać się z jego zdaniem i w przypadku tych wątpliwości można by zmienić ten projekt uchwały.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodnicząca powróciła do porządku posiedzenia i zarządziła głosowanie.

5 głosów Za

0 głosów Przeciw

0 głosów Wstrzymujący się

**2. Rozpatrzenie petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności.**

Przewodnicząca odczytała otrzymaną petycję oraz opinię prawną sporządzoną przez Radcę na wniosek Przewodniczącej.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś z członków komisji ma jakieś uwagi lub pytania.

Uwag i pytań brak.

Następnie Przewodnicząca odczytała przygotowany przez Radcę projekt uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości oraz zarządziła głosowanie nad jej pozytywnym zaopiniowaniem.

**3. Sprawy bieżące w tym odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.**

W tym punkcie Wiceprzewodniczący odczytał protokół z ostatniego posiedzenia komisji.

Radny Horst poprosił aby zaznaczyć w protokole kim jest Pan A[REDACTED].

Wiceprzewodniczący odpowiedział że jest zaznaczone że jest pełnomocnikiem skarżącego i czy to wystarczy. Na co Radny Horst odpowiedział że wystarczy.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma jakieś sprawy w tym punkcie – brak.

**4. Głosowanie w sprawie możliwości zdalnego trybu obradowania podczas kolejnej komisji rady gminy.**

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wyżej wymienionym punktem.

5 głosów Za

0 głosów Przeciw

0 głosów Wstrzymujących się

**Po wyczerpaniu programu, posiedzenie zostało zakończone.**

Przewodnicząca  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy  
Urszula Białożył

Protokołował:  
Wiceprzewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy  
Krzysztof Jasiński